ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE IELMO MARINHO

GABINETE DO PREFEITO
EXTRATO DE CONTRATO Nº 005/2025

Contrato firmado, que entre se celebram a
pessoa juridica AM SERVIÇOS E LOCAÇÃO
DE EQUIPAMENTOS DE IFNORMÁTICA
LTDA, inscrita no CNPJ nº 04.999.366/0001-77
e o Município de Ielmo Marinho/RN.

Processo Administrativo nº 007/2025
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Ielmo Marinho/RN
inscrita no CNPJ: 08.004.525/0001-07.
CONTRATADA: AM SERVIÇOS E LOCAÇÃO DE
EQUIPAMENTOS DE IFNORMÁTICA LTDA, inscrita no
CNPJ nº 04.999.366/0001-77, estabelecida a Rua Dr. Horácio,
nº 596, Lagoa Nova, Natal/RN – CEP: 59.054-640, sendo
representada pelo(a) senhor(a) AMANDO LULA DE
MEDEIROS, portador do CPF nº 020.019.794-01 e RG nº
1528190 – ITEP/RN.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE
LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE TECNOLOGIA
DA INFORMAÇÃO (TI), INCLUÍDO COMPUTADORES
DESKTOP, NOTEBOOKS, SCANNERS E
IMPRESSORAS, INCLUINDO SUPRIMENTOS
(EXCETO PAPEL), PEÇAS DE REPOSIÇÃO
MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA, EM
CARÁTER DE URGÊNCIA, PARA MANUTENÇÃO DAS
ROTINAS ADMINISTRATIVAS E OPERACIONAIS DO
MUNICÍPIO DE IELMO MARINHO.
MODALIDADE: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 001/2025.
VALOR DA CONTRATAÇÃO: Valor total mensal de R$
15.228,30 (quinze mil, duzentos e vinte e oito reais e trinta
centavos), perfazendo o valor total global de R$ 60.913.20
(sessenta mil, novecentos e treze reais e vinte centavos) para o
período de 04 (quatro) meses.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

SEC. MUN. DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
Und. Orçamentária: 02.003 - SECRETARIA MUN. DE
ADMIN. E FINANÇAS
Ação: 2010 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SEC
MUN DE ADMINISTRACAO E FINANCAS
Natureza: 3.3.90.39 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS
- PESSOA JURÍDICA
Subelemento: 3.3.90.39:099 - OUTROS SERVIÇOS DE
TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
Fonte: 15000000 - Recursos não Vinculados de Impostos
Região : 001 - Ielmo Marinho/RN

SECRETARIA MUN. DE OBRAS E SERV. URBANOS
Und. Orçamentária: 02.006 - SECRETARIA MUN. DE
OBRAS E SERV. URBANOS
Ação: 2039 - Manutenção das Atividades da Secretaria
Municipal de Obras e Serviços Urbanos
Natureza: 3.3.90.39 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS
- PESSOA JURÍDICA
Subelemento: 3.3.90.39:099 - OUTROS SERVIÇOS DE
TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
Fonte: 15000000 - Recursos não Vinculados de Impostos
Região: 001 - Ielmo Marinho/RN

SECRETARIA MUN. DE EDUCAÇÃO E CULTURA
Und. Orçamentária: 02.004 - SECRETARIA MUN. DE
EDUCAÇÃO E CULTURA
Ação: 2021 - Manutenção das Atividades de Ensino
Fundamental

Natureza: 3.3.90.39 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS
- PESSOA JURÍDICA
Subelemento: 3.3.90.39:099 - OUTROS SERVIÇOS DE
TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
Fonte: 15000000 - Recursos não Vinculados de Impostos
Região: 001 - Ielmo Marinho/RN

SECRETARIA MUN. DE EDUCAÇÃO E CULTURA
Und. Orçamentária: 02.004 - SECRETARIA MUN. DE
EDUCAÇÃO E CULTURA
Ação: 2022 - Manutenção das Atividades de Ensino Infantil
Natureza: 3.3.90.39 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS
- PESSOA JURÍDICA
Subelemento: 3.3.90.39:099 - OUTROS SERVIÇOS DE
TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
Fonte: 15000000 - Recursos não Vinculados de Impostos
Região: 001 - Ielmo Marinho/RN

SECRETARIA MUN. DE EDUCAÇÃO E CULTURA
Und. Orçamentária: 02.004 - SECRETARIA MUN. DE
EDUCAÇÃO E CULTURA
Ação: 2096 - Manutenção das atividades da Secretaria
Municipal de Educação
Natureza: 3.3.90.39 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS
- PESSOA JURÍDICA
Subelemento: 3.3.90.39:099 - OUTROS SERVIÇOS DE
TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
Fonte: 15001001 - Recursos não Vinculados de Impostos -
Despesas com manutenção e desenvolvimento do ensino
Região: 001 - Ielmo Marinho/RN

SECRETARIA MUN. DE PROMOÇAO E BEM ESTAR
SOCIAL
Und. Orçamentária: 02.008 - SECRETARIA MUN. DE
PROMOÇAO E BEM ESTAR SOCIAL
Ação: 2055 - Manutenção das Atividades do Fundo Municipal
de Assistência Social
Natureza: 3.3.90.39 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS
- PESSOA JURÍDICA
Subelemento: 3.3.90.39:099 - OUTROS SERVIÇOS DE
TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
Fonte: 15000000 - Recursos não Vinculados de Impostos
Região: 001 - Ielmo Marinho/RN

SECRETARIA MUN. DE PROMOÇAO E BEM ESTAR
SOCIAL

Und. Orçamentária 02.008 SECRETARIA MUN. DE
PROMOÇAO E BEM ESTAR SOCIAL
Ação: 2058 - Manutenção do Serviço de Convivência e
Fortalecimento de Vínculos - SCFV
Natureza: 3.3.90.39 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS
- PESSOA JURÍDICA
Subelemento: 3.3.90.39:099 - OUTROS SERVIÇOS DE
TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
Fonte: 15000000 - Recursos não Vinculados de Impostos
Região : 001 - Ielmo Marinho/RN

SECRETARIA MUN. DE TURISMO, ESPORTE E LAZER
Und. Orçamentária: 02.005 - SECRETARIA MUN. DE
TURISMO, ESPORTE E LAZER
Ação: 2037 - Manutenção das Atividades Turísticas
Natureza: 3.3.90.39 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS
- PESSOA JURÍDICA
Subelemento: 3.3.90.39:099 - OUTROS SERVIÇOS DE
TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
Fonte: 15000000 - Recursos não Vinculados de Impostos
Região: 001 - Ielmo Marinho/RN

GABINETE DO PREFEITO
Und. Orçamentária: 02.002 - GABINETE DO PREFEITO
Ação: 2003 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO GABINETE
DA PREFEITA

Natureza: 3.3.90.39 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS
- PESSOA JURÍDICA
Subelemento: 3.3.90.39:099 - OUTROS SERVIÇOS DE
TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
Fonte: 15000000 - Recursos não Vinculados de Impostos
Região: 001 - Ielmo Marinho/RN

GABINETE DO PREFEITO
Und. Orçamentária: 02.002 - GABINETE DO PREFEITO
Ação: 2081 - Apoiar as Ações do Conselho Tutelar da Criança
e do Adolescente
Natureza: 3.3.90.39 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS
- PESSOA JURÍDICA
Subelemento: 3.3.90.39:099 - OUTROS SERVIÇOS DE
TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
Fonte: 15000000 - Recursos não Vinculados de Impostos
Região: 001 - Ielmo Marinho/RN

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
Und. Orçamentária: 02.007 - SECRETARIA MUNICIPAL DE
SAÚDE
Ação: 2043 - Manutenção Fundo Municipal de Saúde
Natureza: 3.3.90.39 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS
- PESSOA JURÍDICA
Subelemento: 3.3.90.39:099 - OUTROS SERVIÇOS DE
TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
Fonte: 15001002 - Recursos não Vinculados de Impostos -
Despesas com ações e serviços públicos de saúde
Região: 001 - Ielmo Marinho/RN

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Und. Orçamentária: 02.007 - SECRETARIA MUNICIPAL DE
SAÚDE
Ação: 2048 - Manutenção das Ações Estratégia Saúde da
Família -ESF
Natureza: 3.3.90.39 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS
- PESSOA JURÍDICA
Subelemento: 3.3.90.39:099 - OUTROS SERVIÇOS DE
TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
Fonte: 15001002 - Recursos não Vinculados de Impostos -
Despesas com ações e serviços públicos de saúde
Região: 001 - Ielmo Marinho/RN

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
Und. Orçamentária:02.007 - SECRETARIA MUNICIPAL DE
SAÚDE
Ação: 2050 - Manutenção das Atividades do MAC
Natureza: 3.3.90.39 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS
- PESSOA JURÍDICA
Subelemento: 3.3.90.39:099 - OUTROS SERVIÇOS DE
TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
Fonte: 15001002 - Recursos não Vinculados de Impostos -
Despesas com ações e serviços públicos de saúde
Região: 001 - Ielmo Marinho/RN

SECRETARIA MUN. DE AGRICULTURA
Und. Orçamentária: 02.009 - SECRETARIA MUN. DE
AGRICULTURA
Ação: 2069 - Manutenção das Ações da Secretaria Municipal
de Agricultura
Natureza: 3.3.90.39 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS
- PESSOA JURÍDICA
Subelemento: 3.3.90.39:099 - OUTROS SERVIÇOS DE
TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
Fonte: 15000000 - Recursos não Vinculados de Impostos
Região: 001 - Ielmo Marinho/RN

PROCURADORIA GERAL
Und. Orçamentária: 02.011 - PROCURADORIA GERAL
Ação: 2150 - Manutenção das Ações da Procuradoria
Municipal
Natureza: 3.3.90.39 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS
- PESSOA JURÍDICA

Subelemento: 3.3.90.39:099 - OUTROS SERVIÇOS DE
TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
Fonte: 15000000 - Recursos não Vinculados de Impostos
Região: 001 - Ielmo Marinho/RN

SECRETARIA MUN. DE TRIBUTAÇÃO
Und. Orçamentária: 02.013 - SECRETARIA MUN. DE
TRIBUTAÇÃO
Ação: 2083 - Manutenção das Atividades da Secretaria
Municipal de Tributação
Natureza: 3.3.90.39 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS
- PESSOA JURÍDICA
Subelemento: 3.3.90.39:099 - OUTROS SERVIÇOS DE
TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
Fonte: 15000000 - Recursos não Vinculados de Impostos
Região: 001 - Ielmo Marinho/RN

VIGENCIA DO CONTRATO: O presente termo vigorará a
partir da data de sua assinatura em 10 de janeiro de 2025 até
09 de maio de 2025.
FUNDAMENTO LEGAL: A contratação se encontra
fundamentada na Lei nº 14.133/21.

Ielmo Marinho/RN, 10 de janeiro de 2025.

FERNANDO BATISTA DAMASCENO
Prefeito Municipal de Ielmo Marinho/RN
Contratante

Am Serviços e Locação de Equipamentos de Ifnormática
LTDA
CNPJ nº 04.999.366/0001-77
AMANDO LULA DE MEDEIROS
CPF Nº 020.019.794-01 e rg Nº 1528190 – ITEP/RN
Contratada

Publicado por:
Orlando Batista Damasceno

Código Identificador:061BD71B

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 14/01/2025. Edição 3454
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/